
 
  

 
 Në bazë të nenit 40 të Statutit të Komunës së Prishtinës, në pajtim me 

Rregulloren e UNMIK-ut 2000/45 mbi qeverisjen e komunave të Kosovës, Kuvendi i 
Komunës së Prishtinës në mbledhjen e dat. 30.04.2003 merr : 
 

 
V     E     N     D     I     M 

PËR DHËNIEN NË SHFRYTËZIM TË PËRKOHSHËM TË PRONËS 
KOMUNALE 

 
I 

 
Jakup Berishës nga fshati Siqevë, Komuna e Prishtinës i JEPET NË 

SHFRYTËZIM TË PËRKOHSHËM  ½ e pronës komunale, fleta poseduese nr.4137,  
ngastra kadastrale nr.3775, Komuna Kadastrale Prishtinë, e cila gjindet në rrugën “Mulla 
Haxhi Zeka” (ish.rr.”Proleteri”) nr.84 në Prishtinë.  

 
II 

 
Prona si në pikën I.të këtij vendimi i jipet në kohëzgjatje prej 10 vitesh, me 

mundësi të vazhdimit të këtij afati. 
 

III 
 

Me këtë vendim shfuqizohet vendimi 01.Nr.360-186 dt.04.10.2002 të Kuvendit të 
Komunës së Prishtinës dhe akteve tjera të mëparshme që kanë rregulluar raportet 
pronësore juridike të të drejtës së shfuqizimit në këtë pjesë të parcelës. 
 

IV 
 

Për realizimin e këtij vendimi kujdeset Drejtorati për Financa dhe Pronë 
 

V 
 

Ky vendim hynë në fuqi në ditën e miratimit nga Kuvendi. 
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